PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 110/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede
na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo
Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO,
residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE  registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)  A  empresa  HABX COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATÓRIOS LTDA-ME  (HABX
COMERCIO E ASSISTENCIA), INSCRITO NO CNPJ: 28.767.124/0001-16, Inscrição Estadual n° 10.706.309-3,
com sede na Avenida Duque de Caxias esq com 19D, Bairro: Setor Garavelo, Aparecida de Goiânia - GO, CEP
74.930-490O E-mail: habx.licitacao@hotmail.com TELEFONE: (62) 99229-7259 / (62) 99182-3247 /  (62)
3539-0265, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor LEANDRO APOLINARIO DA SILVA,
inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número 97663646134, nacionalidade brasileira, natural de
Goiânia  –  GO,  SOLTEIRO  (A),  nascido  (a)  em  07/04/1982,  filho  de  Durval  Apolinário  da  Silva  e  Maria  Lenita
Soares da Costa, empresário, Carteira Nacional de Habilitação (CNH): 03349242401 DETRAN – GO, residente e
domiciliado na Rua 49, SN, QUADRA 101 LOTE 1/24 APTO 201 BLOCO 16 Ed. Vilage Duo Cardoso Continuação –
Aparecida de Goiânia/Go, CEP: 74934-370,  DADOS BANCÁRIOS: Banco Itau (341) Agência:4372 Conta:
48962-7.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A
REALIZAÇÃO  DE  EXAMES,  CONFORME  DEMANDAS  E  NECESSIDADES  DA  POPULAÇÃO  DESTE
MUNICÍPIO  ANANÁS  TOCANTINS.

Item Descrição Unidade Marca Quantidade Valor
Unit. Valor Total

9

COLETORES UNIVERSAL
50ML SEM PÁ NÃO
ESTERIL AGRANEL
TRANSLUSIDO TAMPA
BRANCA

UNIDADE FIRSTLAB 4000 R$ 0,61 R$ 2.440,00

14 EBRACLEAN 20 L (ABX
MICROS 60) UNIDADE VIXTAL 30 R$ 579,00 R$

17.370,00

15 EBRALYSE UNIDADE VIXTAL 30 R$ 708,00 R$
21.240,00

16 EBRATERG UNIDADE VIXTAL 30 R$ 106,00 R$ 3.180,00

17 EBRATON 20 L (ABX
MICROS 60) UNIDADE VIXTAL 30 R$ 238,28 R$ 7.148,40

25
FRASCOS DE OLEO DE
IMERSÃO DE 100 ML
PARA MISCROSCOPIA

UNIDADE RENYLAB 10 R$ 34,55 R$ 345,50

29 KITS ALBUMINA UNIDADE GT
GROUP 30 R$ 37,14 R$ 1.114,20

32 KITS BILIRRUBINA
DIRETA UNIDADE GT

GROUP 20 R$ 142,69 R$ 2.853,80

36 KITS DE AMILASE CNPG UNIDADE INTERKIT 30 R$ 306,51 R$ 9.195,30

41 KITS DE CREATININA
CINÉTICA UNIDADE GT

GROUP 30 R$ 74,03 R$ 2.220,90

42
KITS DE FOSFATASE
ALCALINA CINÉTICO
60ML

UNIDADE GT
GROUP 30 R$ 180,32 R$ 5.409,60

43 KITS DE GLICOSE
MONOREAGENTE UNIDADE GT

GROUP 30 R$ 202,25 R$ 6.067,50

44 KITS DE PROTEINAS
TOTAIS MONOREAGENTE UNIDADE GT

GROUP 30 R$ 211,12 R$ 6.333,60

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 753/2024, em 18/07/2024 15:46

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-110-2024-4074.pdf - Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

48 KITS DE TRANSAMINASE
ALT TGP CINETICO UNIDADE GT

GROUP 30 R$ 80,36 R$ 2.410,80

49 KITS DE TRANSAMINASE
AST TGO CINÉTICA UNIDADE GT

GROUP 30 R$ 165,00 R$ 4.950,00

50 KITS DE TRIGLICERIDEOS UNIDADE GT
GROUP 30 R$ 170,00 R$ 5.100,00

51 KITS FATOR
REUMATOIDE LATEX UNIDADE EBRAM 30 R$ 64,02 R$ 1.920,60

52 KITS GAMA GT CINETICO UNIDADE GT
GROUP 30 R$ 89,25 R$ 2.677,50

55 KITS ÚREIA UV UNIDADE GT
GROUP 30 R$ 168,00 R$ 5.040,00

VALOR TOTAL R$ 107.017,70

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo
do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,
podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço
vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ac435f-180720241538234074

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 753/2024, em 18/07/2024 15:46

extrato-da-ata-de-registro-de-preco-110-2024-4074.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org